daños y/o restauración de ubicación actual.

   sen obligaciones para resarcir

ELIPOLS.A.

Principales Políticas Contables

A —_—_—_—————————— ——————————

3.20 Estado de Mujos de efectivo

Los flujos de efectivo de actividades de operación incluyon todas aquellas actividades
relacionados con el giro del negocio, además de ingresos y egresos financieros y todos aquellos
Mujos que no están definidos como de inversión o financiamiento,

3.21 Cambios en políticas y estimaciones contables.

Al 31 de diciembre del 2016 la Compañía considorando las reformas realizadas por cl TASB a
septiembre de 2014, en sus “Mejoras anualos a las NIIF Ciclo 2012 — 2014” en el cual modifico
el párrafo 83 de la NIC 19 “Beneficios a los empleados”, procedió a determinar sus nuevos
pasivos por beneficio de empleados largo plazo (jubilación patronal y desahucio) con las muevas
tasas de descuento en función a la modificación del párrafo citado,

Reformulación del Estado de Situación Financiera al 31 de diciembre del 2014:

Saldos

previamente Ajustes Saldos cad ajustados
Pasivos:
Pasivos no corrientes
Pasivos no conientes por beneficios u los empleados
Jubilación patronal 93,721 47.889 141.610

Desahucio. 19,286 9,563 28,849

Patrimonio:

Resultados acumulados 1678323 20402 1698725
Otros resultados integrales 16.081 (77.854) (93,935)

Reformulación del Estado de Situación Financiera al 31 de diciembre del 2015:

Saldos

previamente —— Afustes ne.
reportados

Pasivos:

Pasivos no corrientes
Pasivos no corientes por benelicios u los empleados
Jubilación patronal 42491 18.529 $102

Desahucio 14.567 6363 20930

Patrimonio:

Resultados acumulados. 1.781.053 30.181 1.811.234

Otros resultados integrales 31,704 (55.073) 23369)

ELIPOL S.A,

Principales Políticas Contables

AAA A A A AAA

4. ADMINISTRACION DE RIESGOS FINANCIEROS

4.1 Factores de riesgo financiero

Las actividades de la Compañía la exponen a una variedad de riesgos financieros: riesgos de
mercado (que comprende a los riesgos do precio y tasa de interés), riesgo de crédito y riesgo de
liquidez. El programa general de administración de riesgos de la Compañía se concentra
principalmente en lo impredecible de los mercados financieros y trata de minimizar potenciales
electos adversos en el desempeño financiero de la Compañía.